
CITTÀ DI ALGHERO
Provincia di Sassari

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N. 132 DEL 10/04/2019  

OGGETTO: AGGIORNAMENTO DEL SISTEMA DI MISURAZIONE E VALUTAZIONE DELLA 
PERFORMANCE (SMIVAP).  APPROVAZIONE

Il giorno dieci del mese Aprile dell’anno 2019, nell’apposita sala delle adunanze, si è riunita la 
Giunta Comunale che sotto la presidenza del Sindaco, Dott. Mario Bruno, la presenza degli 
Assessori:

P A

BALZANI ALESSANDRO MARCO X

CAVAZZUTI ANGELA X

ESPOSITO GABRIELLA X

PIRAS ORNELLA X

SELVA RANIERO X

NONNE MARIO X

E la partecipazione del Segretario GeneraleDott. Luca Canessa, ha approvato all’unanimità la 
seguente proposta di deliberazione del servizio AREA COORDINAMENTO E INDIRIZZO

LA GIUNTA COMUNALE



Premesso che il Comune di Alghero possiede un sistema di valutazione permanente della performance perfettamente 
adeguato alle novità normative e al nuovo CCNL vigente, compreso il sistema di pesatura delle Posizioni Organizzative 
nonché il sistema di valutazione dei risultati e dei comportamenti delle stesse Posizioni Organizzative;

Tenuto conto che è necessario soltanto espungere dal cosiddetto Sistema di misurazione e valutazione della 
performance (SMIVAP) ogni riferimento alle Alte Professionalità e ai criteri di valutazione connessi in quanto 
inglobate nella definizione di Area delle posizioni organizzative di cui all’art. 13 del CCNL vigente;

Tenuto conto che è, inoltre, necessario adeguare le fasce economiche di attribuzione della retribuzione di posizione alle 
posizioni organizzative in base al nuovo CCNL che gradua la stessa tra un minimo annuo di €. 5.000,00 ed un massimo 
annuo di €. 16.000,00;

Tenuto conto che la proposta in allegato, già sottoposta positivamente alla procedura di cui all’art. 5 del CCNL vigente, 
risulta logica, coerente e proporzionale rispetto all’intero sistema di valutazione e pesatura delle posizioni organizzative;

Preso atto ai sensi dell’art. 49 del Decreto Legislativo 267/2000, del parere favorevole del responsabile del Servizio in 
ordine alla regolarità tecnica del provvedimento;

Atteso che non necessita il parere di regolarità contabile da parte del responsabile degli uffici finanziari ai sensi dell’art. 
49 del Decreto Legislativo 267/2000 ed ai sensi dell’art 54 del Regolamento di Contabilità del Comune di Alghero;

Visto il Testo Unico sull’ordinamento degli Enti Locali, approvato con decreto legislativo n. 267 del 18 agosto 2000;

Visto il D.lgs. 165 del 30.03.2001 contenente le norme generali sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze delle 
amministrazioni pubbliche,

Visto il CCNL Personale del Comparto Funzioni Locali – Triennio 2016-2018, sottoscritto in data 21.05.2019;

Con voti unanimi espressi nelle forme di legge,
 

DELIBERA

 di approvare le modifiche allo SMIVAP vigente dando incarico al Dirigente competente di procedere alla 
pubblicazione, in applicazione delle normative vigenti, del Sistema di valutazione e misurazione della 
Performance così come aggiornato.

Di dichiarare l presente deliberazione immediatamente eseguibile.

Il presente verbale è stato letto, approvato e sottoscritto.

Il Sindaco Il Segretario Generale

Dott. Mario Bruno Dott. Luca Canessa

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale 
sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il documento informatico è memorizzato digitalmente ed è rintracciabile sul sito 
internet per il periodo della pubblicazione: http://albo.comune.alghero.ss.it/web/trasparenzaj/albo-pretorio

Successivamente l’accesso agli atti viene dai singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità 
di cui alla L. 241/90 e s.m.i., nonché al Regolamento per l’Accesso Documentale, Civico e Generalizzato agli Atti Amministrativi


